
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2022

Rua Benjamin Arcari, 22 - Frei Rogerio

HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGÉRIO
80.640.782/0001-62 (49) 3532-7489

89642-000 - Tangará
14/2022

Data do Processo: 01/12/2022

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LAVANDERIA E LIMPEZA DESTINADOS
AO USO ESPECÍFICO DO HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGÉRIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:
//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Reuniram-se no dia 16/01/2023, as 12:09 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 543/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 14/2022 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: Jlm Comércio de Produtos Alimentícios Ltda-Me

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ADITIVO ACIDULANTE DE USO HOSPITALAR

ARMAZENADO EM BOMBONAS. - ADITIVO ACIDULANTE DE
USO HOSPITALAR ARMAZENADO EM BOMBONAS.

600,000 LTS COLAU 19,6400 11.784,00

2 AMACIANTE ALTA TEMPERATURA PARA USO HOSPITALAR,
ARMAZENADO E - AMACIANTE ALTA TEMPERATURA PARA
USO HOSPITALAR, ARMAZENADO EM BOMBONAS

600,000 LTS COLAU 14,2200 8.532,00

3 DESINFETANTE E ALVEJANTE CLORADO PARA USO
HOSPITALAR ARMAZE - DESINFETANTE E ALVEJANTE
CLORADO PARA USO HOSPITALAR ARMAZENADO EM
BOMBONAS

600,000 LTS COLAU 16,2100 9.726,00

4 DETERGENTE ADITIVO ALCALINIZANTE PARA USO
HOSPITALAR ARMAZE - DETERGENTE ADITIVO
ALCALINIZANTE PARA USO HOSPITALAR ARMAZENADO
EM BOMBONAS

600,000 LTS COLAU 18,8000 11.280,00

5 DETERGENTE COMPLETO PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM
PARA USO HOSPITALA - DETERGENTE COMPLETO PRÉ
LAVAGEM E LAVAGEM PARA USO HOSPITALAR,
ARMAZENADO EM BOMBONAS.

600,000 LT COLAU 22,6100 13.566,00

6 SABONETE LIQUIDO, ARMAZENADO EM BOMBAS DE 5 LTS
- SABONETE LIQUIDO, ARMAZENADO EM BOMBAS DE 5
LTS

60,000 UND SEBOLD 19,9800 1.198,80

56.086,80Total do Participante:
56.086,80Total Geral:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 16/01/2023

MEMBRO

CAMILA BRUNS

PREGOEIRO

CRISTIANE PICCININ


